PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 02/2020

EXTRATO DO RESULTADO FINAL DO PSS Nº 02/2020

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E TECNOLOGIAS, no uso de
suas atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 105, de 31.01.2020, publicada no
DOE de 04.02.2020, considerando o Edital nº 01/2020 - SEMAS, de 06 de fevereiro de
2020, que trata do Processo Seletivo Simplificado, para seleção de candidatos para a
contratação em funções temporárias com Escolaridade de Nível Superior e Nível Médio;

CONSIDERANDO, os princípios que regem a administração pública, em especial, os da legalidade

e publicidade;

RESOLVE:

I – Tornar pública a íntegra do Resultado Final do presente Processo Seletivo Simplificado

para os candidatos aprovados às Funções de Nível Superior, Médio e Fundamental,

disponibilizados na íntegra no endereço eletrônico www.sipros.pa.gov.br;

II - Convocar, os candidatos constantes na relação disponibilizada no Edital, a

comparecerem pessoalmente para entrega de documentação, atentando às datas e

horários estipulados no quadro 2 do Edital, nos municípios de Belém, Altamira, Marabá,

Santarém, Paragominas, Itaituba e Redenção, conforme endereços e cronogramas,

devendo estar munidos da via original e uma cópia de cada documento relacionado na

íntegra desse Edital.

Belém/PA, 16 de outubro de 2020.

ANA ANDREA BRITO MAUÉS

Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias.

QUADRO 01

MUNICÍPIO ENDEREÇO

BELÉM

Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade, Travessa Lomas

Valentinas, 2717/CEP: 66093-677/Belém-PA.

MARABÁ

Núcleo Regional de Marabá, Rua Antônio chaves, s/n°- Bairro Novo

Horizonte/CEP: 685036-680/Marabá -PA.

ALTAMIRA

Núcleo Regional de Altamira, Rua Aragão do Mar, 2928 - Bairro Premem/CEP: 68372-

566/Altamira-PA.

SANTARÉM

Núcleo Regional de Santarém, Rua Rosa Passos, 525 – Bairro Prainha/CEP:

680100-000/Santarém-PA.

PARAGOMINAS

Núcleo Regional de Paragominas, Rua Jaime Longo, s/n. Bairro: Promissão I/Parque

Ambiental, CEP: 68.625-970/Paragominas-PA.

ITAITUBA

Núcleo Regional de Itaituba, Rua Antônio Gomes Bilby nº 340 - Bairro Bela

Vista/CEP: 68180-260/Itaituba-PA.

REDENÇÃO

Núcleo Regional de Redenção, Avenida Santa Tereza, nº 435 – Bairro: Centro /

CEP: 68553-075/Redenção/PA.

QUADRO 02

FUNÇÃO DATA HORA

TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA - ADMINISTRAÇÃO

22.10.2020

09h

TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA – ESTATÍSTICA

TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA – CIÊNCIAS ECONÔMICAS

TÉCNICO EM GESTÃO DE INFORMÁTICA – ADMINISTRADOR DE BANCO DE DADOS

TÉCNICO EM GESTÃO DE INFORMÁTICA – PROGRAMADOR .NET

TÉCNICO EM GESTÃO DE INFORMÁTICA – PROGRAMADOR JAVA

TÉCNICO EM GESTÃO DE INFORMÁTICA – PROGRAMADOR PHP

TÉCNICO EM GESTÃO DE INFORMÁTICA – SUPORTE DE SISTEMAS

TÉCNICO EM GESTÃO DE INFORMÁTICA – TÉCNICO DE SUPORTE DE TI

TÉCNICO EM GESTÃO DE INFORMÁTICA – CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO, ENGENHARIA
DA COMPUTAÇÃO OU SISTEMA DE INFORMAÇÃO)

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE – AGRONOMIA FISCAL

23.10.2020

9h

TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE – CIÊNC. BIOLÓGICAS - FISCAL

TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE - ENG. FLORESTAL - FISCAL

TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE – GEOLOGIA – FISCAL

TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (ENGENHARIA AMBIENTAL) - ITAITUBA

TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (AGRONOMIA) - ALTAMIRA

TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (AGRONOMIA) - MARABÁ

TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (GEOLOGIA) - MARABÁ

TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (AGRONOMIA) - PARAGOMINAS

TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (CIÊNCIAS BIOLÓGICAS) - PARAGOMINAS

TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (ENGENHARIA FLORESTAL) - PARAGOMINAS

TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (CIÊNCIAS BIOLÓGICAS) - REDENÇÃO

TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (ENGENHARIA AMBIENTAL) - REDENÇÃO

TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (GEOLOGIA) - REDENÇÃO

TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (ENGENHARIA AMBIENTAL) - SANTARÉM

3

RESULTADO FINAL E CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS PARA AS FUNÇÕES
DE NÍVEL SUPERIOR E NÍVEL MÉDIO.

Altamira
TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (AGRONOMIA)
Nível: GRADUAÇÃO
Candidatos Aptos/Aprovados (1)

Inscrição Nome do candidato Total Posição

20200134161162 KETIANE DOS SANTOS ALVES 29.70 1

Belém
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Nível: ENSINO MÉDIO
Candidatos Aptos/Aprovados (5)

Inscrição Nome do candidato Total Posição

2020013409143 SHEILA DE CASSIA ANDRADE LEOPOLDINO 40.00 1

20200134203222 CAMILA VALENTE BATISTA 40.00 2

2020013426114 CARLOS AUGUSTO DA CRUZ 39.40 3

2020013407153 BRUNA FERNANDES CARVALHO 39.10 4

20200134166806 RITA DE CASSIA CORREA DE OLIVEIRA 37.50 5

TÉCNICO EM GESTÃO DE INFORMÁTICA (ADMINISTRADOR DE BANCO DE DADOS)
Nível: GRADUAÇÃO
Candidatos Aptos/Aprovados (2)

Inscrição Nome do candidato Total Posição

2020013429853 HEALLEY ARDASSE MONTEIRO 28.00 1

4

20200134278749 SERGIO LUIZ DA SILVA RAIOL 23.00 2

TÉCNICO EM GESTÃO DE INFORMÁTICA (CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO OU ENGENHARIA
DA COMPUTAÇÃO OU SISTEMA DE INFORMAÇÃO)
Nível: GRADUAÇÃO
Candidatos Aptos/Aprovados (3)

Inscrição Nome do candidato Total Posição

20200134265763
REINALDO BOULHOSA RAMOS DA SILVA
JUNIOR

31.50 1

20200134265046 LUANNA VIANA ARAUJO JARDIM 22.50 2

20200134137321 CLEYTON CARLOS QUEIROZ COSTA 21.00 3

TÉCNICO EM GESTÃO DE INFORMÁTICA (PROGRAMADOR .NET)
Nível: GRADUAÇÃO
Candidatos Aptos/Aprovados (2)

Inscrição Nome do candidato Total Posição

2020013401402 LUIZ FELIPE SARAIVA DA SILVA 21.10 1

20200134196236
ALLBERT EINSTEIN BARRA PIRES
SANTANA

20.50 2

ÉCNICO EM GESTÃO DE INFORMÁTICA (PROGRAMADOR JAVA)
Nível: GRADUAÇÃO
Candidatos Aptos/Aprovados (2)

Inscrição Nome do candidato Total Posição

2020013499892 WALERIA PAULA DA LUZ MOURA SOUZA 27.50 1

20200134128249 KARLYANNE PAOOLA SILVA BRAGA 22.50 2

5

TÉCNICO EM GESTÃO DE INFORMÁTICA (PROGRAMADOR PHP)
Nível: GRADUAÇÃO
Candidatos Aptos/Aprovados (2)

Inscrição Nome do candidato Total Posição

20200134267877 MARCUS VINICIUS DE OLIVEIRA DIAS 25.50 1

20200134115900 ALFREDO LIMA DA COSTA JUNIOR 17.80 2

TÉCNICO EM GESTÃO DE INFORMÁTICA (SUPORTE DE SISTEMAS)
Nível: GRADUAÇÃO
Candidatos Aptos/Aprovados (4)

Inscrição Nome do candidato Total Posição

2020013475128 ELZIANE MONTEIRO SOARES 28.20 1

2020013411884 JOÃO PAULO DE LIMA SARAIVA 27.90 2

2020013413142 ATAMY REIS TANOUE 27.60 3

20200134231688 CIDIANE ARACATY LOBATO 27.00 4

TÉCNICO EM GESTÃO DE INFORMÁTICA (TÉCNICO DE SUPORTE DE TI)
Nível: GRADUAÇÃO
Candidatos Aptos/Aprovados (2)

Inscrição Nome do candidato Total Posição

2020013421009 YURI NAVAR GUEDES 28.40 1

20200134197882 DIONISON PEREIRA SARQUIS 27.50 2

TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (AGRONOMIA - FISCAL)
Nível: GRADUAÇÃO
Candidatos Aptos/Aprovados (10)

6

Inscrição Nome do candidato Total Posição

2020013431205 LANA ROBERTA REIS DOS SANTOS 38.60 1

2020013417539 ROSIGRÊDE LIMA DA SILVA 33.10 2

20200134235427 CARLA VANESSA BORGES CASTRO 33.00 3

2020013426583 TAMIRES BORGES DE OLIVEIRA 30.60 4

20200134274240 MONIQUE BEZERRA NASCIMENTO 27.50 5

2020013482502 SUELEN CAROLINE ALMEIDA ARAUJO 27.40 6

20200134171494 RAQUEL SOARES SOUZA 27.00 7

20200134198701 RAQUEL RODRIGUES DA POCA 26.50 8

2020013428936 GLEYCE KELLY DE SOUSA RAMOS 25.00 9

20200134164620 BRUNA STEFANNY DAS NEVES DE SOUSA 25.00 10

TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - FISCAL)
Nível: GRADUAÇÃO
Candidatos Aptos/Aprovados (5)

Inscrição Nome do candidato Total Posição

2020013427829 ADRIANA FIGUEIREDO FONSECA 30.00 1

20200134158506 CRISTIANE DO SOCORRO RAMOS 29.10 2

2020013434626 MARIA AUGUSTA DE JESUS LIMA 28.80 3

20200134280465 YANNE ALVES MENDES 27.60 4

7

2020013424204 AILTON BORGES SANTA BRIGIDA 27.50 5

TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (ENGENHARIA FLORESTAL - FISCAL)
Nível: GRADUAÇÃO
Candidatos Aptos/Aprovados (10)

Inscrição Nome do candidato Total Posição

2020013429826 BEATRIZ MELO DE FIGUEIREDO DA SILVA 30.10 1

20200134238480 LARISSA MELO DE SOUSA 30.00 2

2020013433679
JOSILENE DO CARMO MESCOUTO DE
SOUSA

27.10 3

2020013479710 CLÉIA ALMEIDA OLIVEIRA 26.50 4

2020013483344 DESIRÉE ANTÉIA JASTES FERNANDES 26.40 5

2020013422891
SUELLEN DAMASCENO WANZELER
CAVALCANTE

26.30 6

2020013428351 WILLIAMS DIAS DE OLIVEIRA 26.00 7

20200134273729 ANA PAULA RIBEIRO MEDEIROS 26.00 8

20200134228942 THIESSA TAMILLA DE C SANTANA 26.00 9

2020013436445 JOSÉ GOMES DE MELO JÚNIOR 25.80 10

TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (GEOLOGIA - FISCAL)
Nível: GRADUAÇÃO
Candidatos Aptos/Aprovados (6)

8

Inscrição Nome do candidato Total Posição

20200134278900
JUVENAL JUAREZ ANDRADE DA SILVA
NETO

27.60 1

20200134171738 INDYHAIA NARAYANNE DA SILVA FAVACHO 26.30 2

2020013424506 SÂMIA QUEIROZ VIANNA 26.30 3

20200134154669 VANESSA PINHEIRO CASTELO 25.70 4

2020013422979 ALVARO DE CASTRO PACHECO JÚNIOR 25.50 5

2020013400601 LILIAN PAULA ALMEIDA DA SILVA 25.30 6

TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA (ADMINISTRAÇÃO)
Nível: GRADUAÇÃO
Candidatos Aptos/Aprovados (1)

Inscrição Nome do candidato Total Posição

2020013400928 LUIZ ALBERTO TAVARES GOMES 28.10 1

TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA (CIÊNCIAS ECONÔMICAS)
Nível: GRADUAÇÃO
Candidatos Aptos/Aprovados (1)

Inscrição Nome do candidato Total Posição

2020013410220
TATYLENE DO SOCORRO CAMPOS FREIRE
MOREIRA

32.00 1

TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA (ESTATÍSTICA)
Nível: GRADUAÇÃO
Candidatos Aptos/Aprovados (1)

9

Inscrição Nome do candidato Total Posição

20200134195035 GISELLE SANJAD MAUÉS 26.00 1

Itaituba
TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (ENGENHARIA AMBIENTAL)
Nível: GRADUAÇÃO
Candidatos Aptos/Aprovados (1)

Inscrição Nome do candidato Total Posição

2020013445651 RENATALY TRINDADE SILVA 22.50 1

Marabá
TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (AGRONOMIA)
Nível: GRADUAÇÃO
Candidatos Aptos/Aprovados (1)

Inscrição Nome do candidato Total Posição

20200134199850 ANA PAULA MAIA PAIVA 32.50 1

TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (GEOLOGIA)
Nível: GRADUAÇÃO
Candidatos Aptos/Aprovados (1)

Inscrição Nome do candidato Total Posição

20200134250850 FERNANDO FERNANDES DA SILVA 26.50 1

Paragominas
TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (AGRONOMIA)
Nível: GRADUAÇÃO
Candidatos Aptos/Aprovados (1)

Inscrição Nome do candidato Total Posição

2020013487524 ANTONIA LUCIA DA COSTA SILVA 21.50 1

10

TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (CIÊNCIAS BIOLÓGICAS)
Nível: GRADUAÇÃO
Candidatos Aptos/Aprovados (1)

Inscrição Nome do candidato Total Posição

2020013433931 ANDREZA HELENA SANTOS BARATA 19.10 1

TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (ENGENHARIA FLORESTAL)
Nível: GRADUAÇÃO
Candidatos Aptos/Aprovados (1)

Inscrição Nome do candidato Total Posição

2020013483579 GHABY ALVES BERBERIAN 27.30 1

Redenção
TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (CIÊNCIAS BIOLÓGICAS)
Nível: GRADUAÇÃO
Candidatos Aptos/Aprovados (1)

Inscrição Nome do candidato Total Posição

20200134280782 ISABELLA RODRIGUES DA CUNHA E PAULA 22.80 1

TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (ENGENHARIA AMBIENTAL)
Nível: GRADUAÇÃO
Candidatos Aptos/Aprovados (1)

Inscrição Nome do candidato Total Posição

2020013429738 MAYARA CRISTINA SILVA FARIAS 26.50 1

TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (GEOLOGIA)
Nível: GRADUAÇÃO
Candidatos Aptos/Aprovados (1)

11

Inscrição Nome do candidato Total Posição

20200134100500 DARLISSON FERNANDES BENTO 26.80 1

Santarém
TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (ENGENHARIA AMBIENTAL)
Nível: GRADUAÇÃO
Candidatos Aptos/Aprovados (1)

Inscrição Nome do candidato Total Posição

2020013479849 ANA CAROLINE CARDOSO DOS SANTOS 26.10 1

São Félix do Xingu
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Nível: ENSINO MÉDIO
Candidatos Aptos/Aprovados (1)

Inscrição Nome do candidato Total Posição

20200134278166 FRANCIELE MACEDO GONÇALVES 36.50 1

TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (AGRONOMIA)
Nível: GRADUAÇÃO
Candidatos Aptos/Aprovados (1)

Inscrição Nome do candidato Total Posição

2020013433647 CARLOS KLEITON DA SILVA RODRIGUES 21.10 1

TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (MEDICINA VETERINÁRIA)
Nível: GRADUAÇÃO
Candidatos Aptos/Aprovados (1)

Inscrição Nome do candidato Total Posição

20200134280918 LOUYSSE HELENE MONTEIRO 18.50 1

12

Belém, 19 de outubro de 2020.

ANA ANDREA BRITO MAUÉS
Coordenadora da Comissão / Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologia

IAGO LOBÃO DOS ANJOS
Membro da Comissão

PATRÍCIA DO SOCORRO SILVA PORTAL MARINHO

Membro da Comissão